
سالچهارم
7اینفوگرافیکشماره1070 a r m a n m e l i . i r

 
گـزارش

 نگاهی به طرح 
»حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی« 

چهارشنبه 
1400 .05 .06
17ذی الحجه   28/1442جولای 2021

منبع :  ایرنا

آرمان ملی - امید کاجیان: این روزها را فقط تاب 
می آوریم و تحمل می کنیم و در میان همه بلاها و مکافات 
و مشکلات اقتصادی و بی برقی و بی آبی و خشم و اعتراض 
و... مشغول یک رکوردشکنی بی سابقه آن هم تازه طبق 
آمار اعلام شده خود مسئولان داخلی ایران در مورد تعداد 
مبتلایان به بیماری کرونا و البته متقابلا در گذشتگان آن 
هستیم. حتی برخی ادعا کرده اند آمار ثبت شده دو روز 
پیش که نزدیک به 32 هزار مبتلا را نشان می داد به معنای 
این بود که ایران رتبه نخست درکشورهای جهان را در میان 
مبتلایان از آن خود کرده است. این تنها یک معنا می داد 
وضعیت بهتر و بهبود اوضاع در سایر کشورها به رغم تمام 
مشکلاتی که دلتا آفریده و همینطور استیصال کنونی 
مسئولان به رغم ادعاهایی که امثال سعید نمکی در مورد 
تماس و درخواست سایر کشورها به ایران دارند که بدانند 
چگونه مقامات ما کرونا را کنترل کرده اند. ایران ماه ها تشنه 
واکسن بود؛ همانطور که خوزستان تشنه آب. اما نتیجه 
سیاسی کاری ها در این حیاتی ترین لازمه کشور در شرایط 
کرونا زده امروز آنچه شد که امروز می بینیم؛ انتقال از پیکی 
به پیک دیگر و صرفا حواله دادن وضعیت امروز به بی مراعاتی 
مردم در رعایت پروتکل های بهداشتی. ایران در برنامه های 
واکسیناسیونش به خاطر همین سیاسی کاری های بی ربط با 
جان مردم، از کشورهای همسایه خود هم بسیار عقب مانده، 
چه برسد به سایر کشورهای غربی. هر چند می گویند دلتا 
آنقدر تاخت و تاز دارد که واکسن ها نیز در برابرش کارآیی 

لازم را در سرایت ندارند اما شواهد نشان می دهد برنامه 
واکسیناسیون جهانی در شدت جان باختگان مبتلا به این 
ویروس حتی از نوع دلتایی آن  موثر عمل کرده و لااقل میزان 
ابتلا را نیز با توجه به نوع جهش یافته ها تا حدی کنترل کرده 
است. لااقل شرایط به گونه ای بوده که این روزها بحرانی ترین 
کشورهای جهان در میزان ابتلا و مرگ و میر کرونا وضع شان 
از کشورمان بهتر است. با این حال ایران وعده واکسن های 
ایرانی برکت می دهد و از موثر بودن صد درصد کووپارس 
سخن می گوید. اما خبری از تاییدیه های سازمان جهانی 
بهداشت نیست و البته سوالات زیادی نیز در مورد توان تولید 
انبوه واکسن نیز وجود دارد، نشان به آن نشان که علیرضا 
رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا چند روز پیش 
از مشکل در خط تولید واکسن برکت گفته و عنوان کرده 
است: »قرار بود برکت به ما واکسن تحویل بدهد اما در خط 
تولید دچار مشکل شدند. از طرفی اکنون یک میلیون دوز 
واکسن تولید شده دارند، اما از نظر فنی ۱۶ روز باید از زمان 
ورود واکسن به ویال ها بگذرد و پس از آن در صــورتی که 
واکسن  ها رسوب نکند، می توانند میزان تولیدی را تحویل 

وزارت بهداشت بدهند.« و در سویی دیگر واکسن هایی 
است که قرار بود به جای ورود فایزر و مدرنا یعنی این دو 
واکسنی که آزمون خود را در جهان به خوبی پس داده اند، 
وارد کشور شوند. به جای فایزر و مدرنا واکسن های روسی و 
چینی و محصول مشترک کوبایی نصیب ما شد که همان هم 
خرامان، خرامان دارند به کشور می آیند و گاه هم نمی آیند. 
واکسیناسیون قطره چکانی که چند روزی ناگهان با افتخار از 
رکورد شکنی و سرعت گرفتن آن سخن گفته می شود و بعد 
ناگهان واکسن زده های دوز اول در تاریخ اعلام برای تزریق 
دوز دوم متوجه می شوند که خبری از واکسن دوز دوم نیست 
یا کمیاب است. در این میان خبرهایی هم  بنا به اذعان خود 
مقامات داخلی می شنویم از مجموعه بدعهدی و البته در 
برخی مواقع ناکارآمدی واکسن های خریداری شده. امروز 
در مورد واکسن چینی اعلام شده نتایج یک بررسی جدید 
از سوی متخصصان چینی نشان می دهد: آنتی بادی واکسن 
کروناویروس موسوم به سینوواک پس از شش ماه کاهش 
پیدا می کند. محققان چینی یافته های به دست آمده را بر 
اساس مطالعه نمونه خون افراد سالم -۵۹ ۱۸ سال منتشر 

کرده اند. در این مطالعه مشخص شده افرادی که دو دوز 
واکسن را با فاصله دو یا چهار هفته دریافت کرده اند، پس 
از گذشت شش ماه به ترتیب تنها از ۱۶/۹ و 3۵/2 درصد از 
سطح آنتی بادی خنثی کننده ویروس کرونا، بالاتر از آستانه 

برخوردار بودند.
 آن وعده و وعیدها 

اما غیر از این، وعده   و  وعیدهای کشورهای روسیه، چین 
و کوبا در زمینه ورود واکسن نیز قابل تامل است.  همچنین 
اتفاقاتی که مثلا درباره واکسن کوبایی رخ داده است. 
واکسنی که مینو محرز از منتفی شدن تولید آن خبر داده 
است؛ سخنی که به سرعت تکذیب شد. او درباره همکاری 
مشترک انستیتو پاستور ایران- کوبا برای ساخت واکسن 
مدعی شده بود: مرحله سوم واکسن کوبایی را به برخی افراد 
در ایران تزریق کردند. قرار بود یک پروژه مشترک باشد که 
بعد سفیر این کشور اعلام کرد ما چنین پروژه ای نداریم. او 
افزوده بود: اما خود کشور کوبا به این واکسن دستور »تزریق 
اضطراری« داد و سفیر این کشور اعلام کرد کشور خودمان 
و کشورهای دیگر آمریکای جنوبی بیشتر نیاز دارند؛ بنابر این 

اولویت را به خودشان دادند و سفیر این برنامه را اعلام کرد و 
این پروژه مشترک، اگر هم باشد، به تأخیر افتاده و نمی تواند 
خیلی کمک کند . گفته هایی که البته صحت و سقمش از 
سوی مقامات وزارت بهداشت تکذیب شده است اما هنوز 
هم سرنوشت و نحوه آنچه قرار است بر سر این واکسن 
ایرانی- کوبایی و تولید آن پیش بیاید مشخص نیست. 
در سویی دیگر اما بر کسی پوشیده نیست که روس ها با 
واکسن های اسپوتینگ شان چه بر سر ایران آورده اند. گفته 
می شود از ۶2 میلیون دوز وعده داده شده تنها دومیلیون 
آن تاکنون محقق شده است. از سویی دیگر  پیشتر خبر 
از آن بود که قرار است خط تولید این واکسن در ایران نیز 
باشد و حالا مسئولان  مــی گویند روی این خط حسابی باز 
نمــی کنیــم)!( علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد مقابله با 
کرونا دراین باره گفته است: از مدت ها پیش می دانستیم 
روسیه ماهانه ۵ میلیون دوز تولید می کند و خط های 
مختلف را تحت لیسانس خود به کشورهای دیگر داده است. 
خطی هم به ما داده که الان به درد نمی خورد. این خط تولید 
تولیداتی از شهریورماه دارد. این خط تولید در ایران است و 
می توانند بر اساس قراردادهایی که دارند محصولات را جای 
دیگر توزیع کنند. برای همین برای این خط تولید ما حساب 
باز نکرده ایم و این نتیجه سیاسی کاری با جان مردم و البته 
اعتماد به همان دوستانی است که جایگزین شده بودند و 
امروز سرنوشت همه این ها آنی است که داریم می بینیم؛ 

ناامیدی نسبت به آینده واکسن و مهار کرونا.

ارمغان اعتماد واکسنی به کشورهای دوست چه شد؟ 

کرونا »سياسی کاری« با جان مردم برنمی دارد

روز دوشنبه قرار بود مجلس شورای اسلامی به طرح »حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی« 
رسیدگی کند، اما فعلا مسکوت ماند. تاکنون جمعی از صاحبان کسب و کارها، رسانه ها، چهره های سیاسی و بسیاری از 

کاربران فضای مجازی به این طرح به دلیل محدودیت هایی که ایجاد خواهد کرد، اعتراض کرده اند.


